séptimo del artículo 134 de la Constitución Federal. 

17. En tal sentido, el quejoso refiere, que la denunciada siendo entonces 

candidata registrada, realizó su campaña política cobrando un sueldo por 

honorarios en la Secretaría de Bienestar del gobierno federal por la 

cantidad bruta de $10,217 (diez mil doscientos diecisiete pesos) y neta 

por $8,173.60 (ocho mil ciento setenta y tres pesos 60/100). 

18. Lo anterior, a dicho del quejoso, se podía corroborar en la página de 

internet del gobierno federal localizable en la dirección electrónica 

https://nominatransparente.rhnet.gob.mx, en el periodo comprendido del 

dieciséis al treinta de abril y retomado por diversos medios de

[...]

Bienestar del gobierno federal por la cantidad bruta de $10,217 (diez mil 

https://www.youtube.com/watch?feature=youtu.be&v=iyvFN7q6kLE&app=desktop
https://www.youtube.com/watch?feature=youtu.be&v=iyvFN7q6kLE&app=desktop
https://nominatransparente.rhnet.gob.mx/

doscientos diecisiete pesos) y neta por $8,173.60 (ocho mil ciento setenta 

y tres pesos 60/100). 

24. En mérito de lo anterior, el quejoso aduce que la conducta denunciada 

deviene en ilegal en virtud de que Ángela Carrillo, en su entonces calidad 

de candidata obtiene un ingreso por parte del gobierno federal que utilizó 

para el desarrollo de su campaña electoral.